

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS
SAEB/ DIRETORIA GERAL (SAC)
Janeiro à Dezembro /2020

Modalidades: Dispensa Licitação e Registro de Preço

UNIDADE	ITEM	Categoria	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	AFM/APS	Assinatura	AÇÃO CO	Nº PROCESSO
09.004 - DIRETORIA GERAL	LAMPADA, led, tubular, potencia maxima 18W.	Material	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	02.480.417/0001-24	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00001/2020	29/01/2020	Não	Nº 009.0271.2019.0049409-54
09.004 - DIRETORIA GERAL	COLA, bastao, em tubo plastico, nao toxica, base giratoria, formato cilindrico, peso liquido minimo 8 g e maximo 10 g	Material	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00007/2020	03/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003702-27
09.004 - DIRETORIA GERAL	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, escrita na cor preta	Material	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00008/2020	03/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003770-78
09.004 - DIRETORIA GERAL	CLIPS, para papel, em aco niquelado, numero 8/0 (oito)	Material	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00	10.897.919/0001-83	LAVISA BRASIL COMERCIAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00005/2020	03/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003683-20
09.004 - DIRETORIA GERAL	CADEADO, 25 mm, em latao, com trava dupla, cilindro em latao, trifilado	Material	10	R\$ 9,33	R\$ 93,30	04.394.386/0001-14	REGINALDO GONCALVES DAS MERCES	Registro de Preços	09.004.00003/2020	03/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003589-52
09.004 - DIRETORIA GERAL	BORRACHA, elastica, numero 18	Material	150	R\$ 0,71	R\$ 106,50	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	Registro de Preços	09.004.00002/2020	04/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003553-41
09.004 - DIRETORIA GERAL	PINCEL, para quadro branco, corpo em material plastico resistente, ponta indeformavel, escrita na cor preta	Material	50	R\$ 1,68	R\$ 84,00	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00009/2020	05/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003825-86
09.004 - DIRETORIA GERAL	COPO, para cafe, descartavel, em plastico (PP), capacidade 50 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, material nao toxico, cor branca,	Material	600	R\$ 1,46	R\$ 876,00	17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00012/2020	06/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003869-05
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, classificador, em plastico resistente, incolor, com prendedor macho e femea plastico, dimensoes 225 x 330mm, podendo variar em ate + 5%	Material	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00	03.828.581/0001-42	BAHIA GRAF LTDA	Registro de Preços	09.004.00026/2020	07/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004427-41
09.004 - DIRETORIA GERAL	DETERGENTE, lava louca, liquido, concentrado, biodegradavel, com no minimo 11% (onze por cento), Embalagem plastica contendo 500 ml.	Material	600	R\$ 0,88	R\$ 528,00	34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00015/2020	07/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003893-27
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelao prensado, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10%	Material	50	R\$ 7,85	R\$ 392,50	11.914.442/0001-60	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS	Registro de Preços	09.004.00013/2020	07/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003972-65
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, classificador, papel cartao duplo, prendedor macho e femea, branca, dimensoes 230 x 340 mm, podendo variar em ate +/- 10%.	Material	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00	11.914.442/0001-60	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS	Registro de Preços	09.004.00011/2020	07/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003948-35
09.004 - DIRETORIA GERAL	CADEADO, 50 mm, em latao, com trava dupla, cilindro em latao, trefilado, mola e haste em aco inoxidavel, com duas chaves	Material	10	R\$ 19,86	R\$ 198,60	04.394.386/0001-14	REGINALDO GONCALVES DAS MERCES	Registro de Preços	09.004.00027/2020	07/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003693-00
09.004 - DIRETORIA GERAL	MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2 botoes mais botao scroll, ergonômico, tamanho normal, compativel com Windows e Linux	Material	200	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00	05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI ME	Registro de Preços	09.004.00028/2020	07/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004250-64
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, em L, em plastico resistente, incolor, dimensoes 210 x 297mm, podendo variar em ate + 5 %	Material	200	R\$ 0,48	R\$ 96,00	21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00024/2020	07/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004277-84
09.004 - DIRETORIA GERAL	TESOURA, modelo domestica, em aco polido, 8 (oito) polegadas, propria para cutelaria, cabo em plastico de alta resistencia	Material	10	R\$ 3,52	R\$ 35,20	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	Registro de Preços	09.004.00035/2020	10/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003678-62
09.004 - DIRETORIA GERAL	ENVELOPE, timbrado, saco pequeno, em papel 100% reciclado, gramatura 90g/m², dimensoes 176 x 250 mm, com brasao e timbre Governo do Estado da Bahia	Material	150	R\$ 2,59	R\$ 388,50	04.888.479/0001-03	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	Registro de Preços	09.004.00014/2020	10/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003894-16
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2.	Material	1000	R\$ 15,34	R\$ 15.340,00	23.417.238/0001-12	MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00006/2020	12/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003686-72
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, termica, a basa de prata, embalagem bisnaga com 5g	Material	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80	18.735.047/0001-69	MJ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00038/2020	13/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004351-16
09.004 - DIRETORIA GERAL	TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2 estendido, conector USB.	Material	52	R\$ 14,24	R\$ 740,48	11.862.484/0001-02	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANÇA ELETRONICA	Registro de Preços	09.004.00031/2020	14/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004252-26
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, classificador, em plastico resistente, incolor, com meia canaleta central, dim. 220 x 330mm, podendo variar em ate +/- 10 %	Material	100	R\$ 2,06	R\$ 206,00	07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00021/2020	14/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004203-48
09.004 - DIRETORIA GERAL	CAFE, torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 g, de primeira qualidade	Material	1500	R\$ 3,39	R\$ 5.085,00	31.876.199/0001-40	SAIRAF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00018/2020	14/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003691-30
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, classificador, papel cartao duplo, abas e elastico, vermelha, dim. 230 x 340mm, podendo variar em ate +/- 10%.	Material	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	35.220.665/0001-95	IDL COMERCIAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00036/2020	17/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003976-99
09.004 - DIRETORIA GERAL	GRAMPEADOR, metalico, capacidade minima para grampear 25 folhas de papel 75 g/m²	Material	15	R\$ 5,83	R\$ 87,45	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00034/2020	17/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003494-57
09.004 - DIRETORIA GERAL	CADEADO, 35 mm, em latao, com trava dupla, cilindro em latao, trifilado, mola e haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti-furto.	Material	10	R\$ 16,93	R\$ 169,30	03.586.956/0001-05	TRANSELETRICA COMERCIAL ELETTRICA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00029/2020	17/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004485-10
09.004 - DIRETORIA GERAL	FORMULARIO, timbrado, de Senha de Atendimento dos Postos SAC, em papel off-set, gramatura 68g, dimensoes 10,5 x 7,0 cm	Material	1200	R\$ 0,45	R\$ 540,00	00.623.469/0001-87	J C G GRAFICA SERVICOS E COMERCIO LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00040/2020	18/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003673-58
09.004 - DIRETORIA GERAL	FORMULARIO, timbrado, de Senha Preferencial de Atendimento para os Postos SAC/Pontos Cidadao, em papel off-set, gramatura 68g	Material	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00	00.623.469/0001-87	J C G GRAFICA SERVICOS E COMERCIO LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00040/2020	18/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003673-58
09.004 - DIRETORIA GERAL	ABRACADEIRA, em velcro, dupla face, 3m x 2cm.	Material	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80	34.944.283/0001-41	ISABEL CRISTINA LOPES CERQUEIRA GOMES	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00037/2020	19/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003899-12
09.004 - DIRETORIA GERAL	EXTINTOR, de incendio, portatil, tipo Po Quimico Seco (PQS), multiuso (classes ABC), capacidade 6 kg.	Material	20	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00042/2020	19/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003896-70

09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, suspensa, em papel cartao marmorizado e plastificado gramatura minima 350 g/m2, cor verde, dimensoes 235 x 360 mm, podendo variar em ate + 5%	Material	500	R\$	2,39	R\$	1.195,00	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00030/2020	26/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003497-08
09.004 - DIRETORIA GERAL	SABONETE, liquido, fragancia erva doce ou maca verde ou floral, para limpeza das maos, recipiente plastico de 1 litro	Material	650	R\$	2,99	R\$	1.943,50	17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00010/2020	27/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003504-63
09.004 - DIRETORIA GERAL	BOBINA, em papel termico, na cor amarela, para impressora de senha, diametro maximo 60 mm, largura 76 mm x 40m	Material	4000	R\$	2,94	R\$	11.760,00	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00039/2020	28/02/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003663-86
09.004 - DIRETORIA GERAL	DESOBSTRUCAO DE REDE, de gordura da pia, ate a caixa de gordura.	Serviço	1	R\$	2.200,00	R\$	2.200,00	00.660.370/0001-55	BAHIA CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00005/2020	02/03/2020	Não	Nº 009.0271.2019.0040327-81
09.004 - DIRETORIA GERAL	PNEU, radial, referencia 275/80, ar 22,5, 16 lonas, nao remoldado e nao recauchutado.	Material	8	R\$	1.352,59	R\$	10.820,72	07.006.663/0002-43	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	Registro de Preços	09.004.00049/2020	02/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0006087-38
09.004 - DIRETORIA GERAL	BADISCO, com display em cristal liquido (LCD), com identificador de chamadas, memoria para 50 chamadas recebidas e 16 chamadas efetuadas,	Material	2	R\$	70,00	R\$	140,00	16.597.435/0001-03	TOTAL CABOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00048/2020	09/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004949-70
09.004 - DIRETORIA GERAL	GARRAFA, termica, modelo rolha, com alca e tampa, corpo revestido em plastico resistente a impacto	Material	10	R\$	14,79	R\$	147,88	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00052/2020	10/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003491-12
09.004 - DIRETORIA GERAL	PLASTICO, termo sensivel, dimensoes 66 x 99 mm, para plastificacao de documentos	Material	50	R\$	17,00	R\$	850,00	11.309.519/0001-72	VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI	D - Dispensa Tradicional	09.004.00059/2020	10/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0007630-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 3, com gas carbonico (CO2), capacidade de 06 quilos.	Serviço	30	R\$	70,00	R\$	2.100,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00008/2020	11/03/2020	Não	Nº 009.0291.2019.0050864-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 3, com po quimico, seco, portatil, classe ABC, capacidade de 06 kg.	Serviço	30	R\$	60,00	R\$	1.800,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00008/2020	11/03/2020	Não	Nº 009.0291.2019.0050864-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com gas carbonico (CO2), capacidade de 06 quilos.	Serviço	20	R\$	55,00	R\$	1.100,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00008/2020	11/03/2020	Não	Nº 009.0291.2019.0050864-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 08 quilos.	Serviço	40	R\$	27,00	R\$	1.080,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00008/2020	11/03/2020	Não	Nº 009.0291.2019.0050864-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com agua pressurizada (ap), capacidade de 10 litros	Serviço	50	R\$	18,00	R\$	900,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00008/2020	11/03/2020	Não	Nº 009.0291.2019.0050864-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 04 quilos.	Serviço	25	R\$	19,00	R\$	475,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00008/2020	11/03/2020	Não	Nº 009.0291.2019.0050864-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 08 quilos.	Serviço	10	R\$	39,00	R\$	390,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00008/2020	11/03/2020	Não	Nº 009.0291.2019.0050864-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	GIZ, de cera, dimensoes 1,0 cm (diametro) x 9,0 cm (comprimento), com variacao de +/- 0,5 cm	Material	30	R\$	1,16	R\$	34,80	11.862.484/0001-02	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	Registro de Preços	09.004.00047/2020	12/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003493-76
09.004 - DIRETORIA GERAL	APARELHO, headset, com base discadora para ser ligado diretamente a linha telefonica ou ramal PABX.	Material	10	R\$	80,00	R\$	800,00	34.944.283/0001-41	ISABEL CRISTINA LOPES CERQUEIRA GOMES	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00044/2020	12/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0005091-61
09.004 - DIRETORIA GERAL	LIXEIRA, com tampa, capacidade para 50 litros, em polietileno, com pedal	Material	5	R\$	60,00	R\$	300,00	03.275.718/0001-89	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Registro de Preços	09.004.00020/2020	19/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003496-19
09.004 - DIRETORIA GERAL	CLIPS, para papel, em aco niquelado, numero 4/0	Material	120	R\$	0,91	R\$	109,20	21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00070/2020	19/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009584-70
09.004 - DIRETORIA GERAL	PILHA, alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts, com designacao LR03	Material	50	R\$	2,40	R\$	120,00	00.290.469/0001-02	COURAÇO COMERCIAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00023/2020	20/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004233-63
09.004 - DIRETORIA GERAL	LAMPADA, led tubular, potencia maxima 9W	Material	1000	R\$	11,00	R\$	11.000,00	02.480.417/0001-24	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00055/2020	23/03/2020	Não	Nº 009.0271.2019.0003671-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	FARDAMENTO, masculino do Ponto Cidadao, composto de 03 (tres) camisas polo masculina, 02 (duas) calcas masculinas e (01) jaqueta masculina. Tamanho apresentado em Tabela de Medidas Prontas, constante em Anexo do Termo de Referencia.	Material	35	R\$	459,00	R\$	16.065,00	03.829.243/0001-25	MARVIN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	Registro de Preços	09.004.00057/2020	24/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0006029-69
09.004 - DIRETORIA GERAL	LUVA, de seguranca, em latex natural, tamanho G, nao inferior a 30 cm de comprimento, interior flocado em algodao, antiderrapante, cor amarela.	Material	400	R\$	1,73	R\$	692,00	14.382.142/0001-75	DISK EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - EPP	Registro de Preços	09.004.00075/2020	25/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010021-24
09.004 - DIRETORIA GERAL	CAFE, torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 g, de primeira qualidade	Material	1000	R\$	3,39	R\$	3.390,00	31.876.199/0001-40	SAIRAF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00065/2020	25/03/2020	Não	Nº 009017220200009449-24
09.004 - DIRETORIA GERAL	LACRE, de seguranca, numerado, em plastico resistente, para malote de correspondencia, com comprimento minimo de 140 mm e maximo de 160 mm.	Material	5000	R\$	0,10	R\$	500,00	21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00076/2020	25/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009329-18
09.004 - DIRETORIA GERAL	LUVA, de seguranca, em latex natural, tamanho G, nao inferior a 30 cm de comprimento, interior flocado em algodao, antiderrapante, cor amarela.	Material	300	R\$	1,73	R\$	519,00	14.382.142/0001-75	DISK EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - EPP	Registro de Preços	09.004.00087/2020	31/03/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010274-61
09.004 - DIRETORIA GERAL	COADOR, para cafe, de pano 100% algodao, na cor branca, dimensoes 24 cm (diametro) x 36 cm (profundidade), cabo com 16 cm de comprimento, com variacao de +/- 1 cm.	Material	20	R\$	18,27	R\$	365,40	22.067.017/0001-07	NEW LIFE AMBIENTAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00063/2020	02/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009474-35
09.004 - DIRETORIA GERAL	CANETA, esferografica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plastico resistente cristal transparente	Material	500	R\$	0,43	R\$	215,00	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00068/2020	02/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009485-98
09.004 - DIRETORIA GERAL	PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%.	Material	50	R\$	2,01	R\$	100,50	27.578.504/0001-40	G M COMERCIAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00083/2020	03/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010309-26
09.004 - DIRETORIA GERAL	LIXEIRA, sem tampa, capacidade para 20 litros, em polietileno, formato cilindrico	Material	20	R\$	10,97	R\$	219,40	27.578.504/0001-40	G M COMERCIAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00067/2020	07/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009505-76
09.004 - DIRETORIA GERAL	FLANELA, para limpeza, 100% algodao, bordas overloqueadas em linhas de algodao, dimensoes de 40 x 60 cm, com variacao de ate - 2 cm.	Material	150	R\$	0,40	R\$	60,00	31.973.119/0001-74	ROSÁ MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PERFUMARIA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00080/2020	07/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010392-14
09.004 - DIRETORIA GERAL	ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensoes minimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 18 mm(espessura).	Material	100	R\$	0,38	R\$	38,00	06.994.082/0001-13	C M DEVAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00079/2020	08/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010385-87

09.004 - DIRETORIA GERAL	COPO, para agua, descartavel, em plastico (PP), capacidade 200 ml	Material	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	21.739.923/0001-30	CALMED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00062/2020	08/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0005244-70
09.004 - DIRETORIA GERAL	PINCEL, para quadro branco, ponta indeformavel, escrita na cor vermelha	Material	40	R\$ 2,22	R\$ 88,88	27.645.400/0001-00	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI - ME	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00089/2020	08/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009604-58
09.004 - DIRETORIA GERAL	GARRAFAO, retornavel, para agua mineral, com capacidade para 20 litros.	Material	100	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00078/2020	08/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010346-71
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, etilico em gel, a 70%, em refil, minimo 800 ml, para assepsia das maos.	Material	620	R\$ 18,90	R\$ 11.718,00	34.347.112/0001-35	BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00093/2020	09/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0004502-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	MEMORIA, DDR4 SDRAM COM 288 pinos, com capacidade total de 08GB, voltagem 1.2V, velocidade minima de 2400MHz, Ciclos: CL17, Garantia minima de 01 ano pelo fabricante.	Material	40	R\$ 123,90	R\$ 4.956,00	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00092/2020	09/04/2020	Não	Nº 009.0269.2019.0048705-41
09.004 - DIRETORIA GERAL	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%.	Material	50	R\$ 1,77	R\$ 88,50	01.987.948/0001-45	ACJ SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00082/2020	15/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010472-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	PILHA, alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts, com designacao LR6(Duracao minima de 11,5 horas) horas), conforme Norma NBR vigente.	Material	50	R\$ 2,26	R\$ 113,00	10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00022/2020	22/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003500-30
09.004 - DIRETORIA GERAL	LIXEIRA, com tampa, capacidade para 50 litros, em polietileno, com pedal	Material	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	03.275.718/0001-89	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Registro de Preços	09.004.00073/2020	30/04/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009803-01
09.004 - DIRETORIA GERAL	PURIFICADOR, de agua gelada capacidade de 40/60 litros/h, filtra e purifica a agua previamente tratada	Material	2	R\$ 498,99	R\$ 997,98	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00081/2020	05/05/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009409-37
09.004 - DIRETORIA GERAL	CAIXA, arquivo, para documento, em papelao onda simples, impressao em 3 lados para identificacao, dimensoes minimas 340 x 240 x 130 mm.	Material	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00	17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00066/2020	07/05/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009495-60
09.004 - DIRETORIA GERAL	ACUCAR, cristalizado, contendo o minimo de 99,3% de sacarose, embalagem de 01 kg.	Material	900	R\$ 2,64	R\$ 2.376,00	29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00077/2020	07/05/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009370-49
09.004 - DIRETORIA GERAL	PILHA, alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts, com designacao LR6(Duracao minima de 11,5 horas) horas), conforme Norma NBR vigente.	Material	30	R\$ 2,26	R\$ 67,80	10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00064/2020	13/05/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009480-83
09.004 - DIRETORIA GERAL	PISTAO, universal, para cadeira giratoria, a gas, confecionado em aco, na cor preta. Sistema de instalacao atraves de encaixe.	Material	50	R\$ 30,97	R\$ 1.548,50	02.029.362/0001-30	EBN - EMPRESA BAHIANA DE NEGOCIOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00091/2020	14/05/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009601-13
09.004 - DIRETORIA GERAL	ELEMENTO, filtrante, tipo vela, para filtro de agua, interno, modelo CART 200 /230,	Material	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00084/2020	25/06/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009396-88
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2.	Material	50	R\$ 15,65	R\$ 782,50	29.954.862/0001-35	RAVI COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00112/2020	06/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0017579-40
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAINEL, divisorio, lateral curvo, em MDP ou MDF, fixado as mesas, dimensoes de 1100mm(largura) x 1350 mm(altura ate o piso).	Material	47	R\$ 489,50	R\$ 23.006,50	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	ARMARIO, baixo, fechado, dimensoes de 800 X 500 X 740 mm, equipado com 02 portas da mesma altura do armario e 01 prateleira de altura regulavel	Material	32	R\$ 448,52	R\$ 14.352,64	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00117/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, de trabalho, dimensoes de 1100 x 700 x 750 mm, com variacao de +/- 5%, tempo confeccionado em MDP com no minimo 25mm de espessura	Material	32	R\$ 398,70	R\$ 12.758,40	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	ARMARIO, alto, fechado, dimensoes de 800 X 500 X 1350 mm, equipado com 02 portas e 03 prateleiras	Material	11	R\$ 679,50	R\$ 7.474,50	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, de trabalho, dimensoes de 1200 x 820 x 755 mm, tempo confeccionado em MDP com no minimo 25mm de espessura	Material	15	R\$ 403,25	R\$ 6.048,75	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00117/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, estacao de trabalho, para atendimento com superficie em L, dimensoes de 1350 x 1350 x 700mm e altura de 750 mm, com variacao de +/- 5%	Material	7	R\$ 810,00	R\$ 5.670,00	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00118/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAINEL, divisorio, em "L", fixo, dimensao lateral de 1600 x 1600 mm, dimensao frontal de 800 x 1600 mm	Material	4	R\$ 648,52	R\$ 2.594,08	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	ARMARIO, baixo, fechado, dimensoes de 800 X 500 X 1100 mm, equipado com 02 portas da mesma altura do armario e 02 prateleiras.	Material	6	R\$ 418,50	R\$ 2.511,00	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, de trabalho auxiliar, dimensoes de 800x700x750mm	Material	5	R\$ 395,50	R\$ 1.977,50	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAINEL, divisorio, em L, um lado articulado 90°, dimensao lateral de 1800 x 1600 mm, dimensao frontal de 800 x 1600 mm,	Material	2	R\$ 886,30	R\$ 1.772,60	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, de reuniao, dimensoes minimas de 1600 x 900 x 750 mm, podendo variar em +/-5%.	Material	1	R\$ 725,00	R\$ 725,00	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, de trabalho, dimensoes de 1100 x 700 x 750 mm	Material	1	R\$ 329,70	R\$ 329,70	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00116/2020	08/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015431-25
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split piso teto, capacidade de refrigeracao de 48.000 BTUS, tensao de 220 volts.	Material	12	R\$ 5.556,99	R\$ 66.683,88	22.665.775/0001-19	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00051/2020	09/07/2020	Não	Nº 0034039-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeracao de 24.000 BTUS, de tensao 220 volts	Material	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00119/2020	10/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019216-85
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split piso teto, capacidade de refrigeracao de 36.000 BTUS, tensao de 220 volts	Material	1	R\$ 4.392,31	R\$ 4.392,31	27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00119/2020	10/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019216-85
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split piso teto, capacidade de refrigeracao de 48.000 BTUS, tensao de 220 volts.	Material	2	R\$ 5.556,99	R\$ 11.113,98	22.665.775/0001-19	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00120/2020	10/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019219-28

09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeraçao de 12.000 BTUS, tensao de 220 volts	Material	7	R\$ 1.066,66	R\$ 7.466,62	17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00121/2020	10/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019220-61
09.004 - DIRETORIA GERAL	FORNO, microondas, capacidade total de 30 litros, tensao 127 volts	Material	2	R\$ 435,46	R\$ 870,92	21.746.899/0001-66	JP EQUIPAMENTOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00108/2020	14/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0009425-57
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeraçao de 18.000 BTUS, tensao de 220 volts	Material	6	R\$ 1.835,00	R\$ 11.010,00	11.615.369/0001-25	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00125/2020	16/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019360-11
09.004 - DIRETORIA GERAL	CAFE, torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 g, de primeira qualidade	Material	1500	R\$ 3,39	R\$ 5.085,00	31.876.199/0001-40	SAIRAF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00115/2020	27/07/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0017568-97
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeraçao de 12.000 BTUS, tensao de 220 volts	Material	2	R\$ 1.330,00	R\$ 2.660,00	11.615.369/0001-25	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00132/2020	04/08/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019372-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	FILTRO, de agua, com carvao ativado em prata cloidal, compativel com uso em purificador	Material	10	R\$ 20,89	R\$ 208,90	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00133/2020	20/08/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0017585-98
09.004 - DIRETORIA GERAL	POLTRONA, com espaldar medio, fixa, com bracos, com assento interno em compensado multilaminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressao de 10 kgf/cm2 e espessura de 10,5 mm ou resina de poliester.	Material	67	R\$ 489,17	R\$ 32.774,39	21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00151/2020	08/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015505-04
09.004 - DIRETORIA GERAL	POLTRONA, com espaldar medio, giratoria, com bracos regulaveis	Material	77	R\$ 390,00	R\$ 30.030,00	21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00149/2020	08/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015505-04
09.004 - DIRETORIA GERAL	CADEIRA, tipo caixa, giratoria, espaldar baixo.	Material	1	R\$ 331,75	R\$ 331,75	21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00149/2020	08/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0015505-04
09.004 - DIRETORIA GERAL	LONGARINA, de 03 lugares, espaldar medio, sem bracos, assento e encosto em concha unica.	Material	35	R\$ 699,25	R\$ 24.473,75	30.367.749/0001-32	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00150/2020	09/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0025172-50
09.004 - DIRETORIA GERAL	LONGARINA, de 05 lugares, espaldar medio, sem bracos, assento e encosto medio em concha unica.	Material	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	30.367.749/0001-32	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00150/2020	09/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0025172-50
09.004 - DIRETORIA GERAL	POLTRONA, com espaldar medio, giratoria, com bracos regulaveis	Material	51	R\$ 390,00	R\$ 19.890,00	21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00154/2020	11/09/2020	Não	Nº 009.0270.2020.0006458-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	CADEIRA, tipo caixa, giratoria, espaldar baixo.	Material	1	R\$ 331,75	R\$ 331,75	21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00154/2020	11/09/2020	Não	Nº 009.0270.2020.0006458-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	BOBINA, em papel termico, na cor amarela, para impressora de senha, diametro maximo 60 mm, largura 76 mm x 40m	Material	4000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00140/2020	15/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0017581-64
09.004 - DIRETORIA GERAL	GARRAFA, termica, modelo rolha, com alca e tampa, corpo revestido em plastico resistente a impacto	Material	10	R\$ 15,49	R\$ 154,90	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00143/2020	15/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0023790-19
09.004 - DIRETORIA GERAL	ENVELOPE, timbrado, saco medio, em papel, cor branca, gramatura 80 g/m², dimensoes 250 x 353mm, com timbre "Governador do Estado da Bahia", impressao off-set no verso.	Material	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00	04.888.479/0001-03	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	Registro de Preços	09.004.00147/2020	15/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0023195-39
09.004 - DIRETORIA GERAL	ENVELOPE, timbrado, saco pequeno, em papel kraft natural, gramatura 80 g/m², dimensoes 176 x 250 mm podendo variar + 3%.	Material	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00	04.888.479/0001-03	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	Registro de Preços	09.004.00147/2020	15/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0023195-39
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensoes minimas 21cm (largura) e minimo de 23cm e maximo 27cm (comprimento), com variacao de ate - 2% (dois por cento), 100% fibras celulosicas, nao reciclado, na cor branca	Material	700	R\$ 11,83	R\$ 8.281,00	01.649.999/0001-67	IMPERATRIZ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Registro de Preços	09.004.00148/2020	16/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024608-01
09.004 - DIRETORIA GERAL	LAMPADA, led, tubular, potencia maxima 18W.	Material	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	02.480.417/0001-24	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00146/2020	16/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024804-02
09.004 - DIRETORIA GERAL	LAMPADA, led, tubular, potencia maxima 18W.	Material	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	02.480.417/0001-24	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00145/2020	16/09/2020	Não	Nº 009.0271.2020.0016480-49
09.004 - DIRETORIA GERAL	COLA, bastao, em tubo plastico, nao toxica, base giratoria, formato cilindrico, peso liquido minimo 8 g e maximo 10 g	Material	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00	29.130.483/0001-20	JSA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00156/2020	20/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0023054-06
09.004 - DIRETORIA GERAL	ENVELOPE, timbrado, saco grande, em papel kraft natural, gramatura 80 g/m², dimensoes 310 x 410 mm podendo variar +3%, com brasao e timbre Governo do Estado da Bahia	Material	100	R\$ 3,72	R\$ 371,91	04.888.479/0001-03	SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00155/2020	21/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0023241-17
09.004 - DIRETORIA GERAL	FARDAMENTO, feminino do Ponto Cidadao, composto de 03 (tres) blusas polo feminina, 02 (duas) calças feminina e (01) jaqueta feminina. Tamanho apresentado em Tabela de Medidas Prontas, constante em Anexo do Termo de Referencia.	Material	70	R\$ 523,66	R\$ 36.656,20	17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00058/2020	25/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0006029-69
09.004 - DIRETORIA GERAL	ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensoes minimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 18 mm(espessura).	Material	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00	06.994.082/0001-13	C M DEVAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00162/2020	28/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0026102-09
09.004 - DIRETORIA GERAL	COPO, para cafe, descartavel, em plastico (PP), capacidade 50 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, material nao toxico, cor branca,	Material	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00	22.505.764/0001-71	CASA ATLANTICO EIRELI ME	Registro de Preços	09.004.00159/2020	30/09/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024680-20
09.004 - DIRETORIA GERAL	CAFE, torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 g, de primeira qualidade	Material	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	26.433.459/0001-72	CAFE VICOSA LTDA	Registro de Preços	09.004.00173/2020	01/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024755-81
09.004 - DIRETORIA GERAL	LAVAGEM E HIGIENIZACAO, de reservatorio de agua potavel, com capacidade aproximadamente 15.000 litros.	Serviço	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	13.365.578/0001-93	ECOHABIT IMUNIZACAO E DESENVOLVIMENTO GERENCIAL LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00026/2020	02/10/2020	Não	Nº 009.0271.2020.0003341-64
09.004 - DIRETORIA GERAL	CANETA, esferografica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plastico resistente cristal transparente	Material	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00163/2020	03/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024320-09
09.004 - DIRETORIA GERAL	AGUA, sanitaria, uso domestico, a base de hipoclorito de sodio, 1l	Material	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00	33.055.841/0001-55	LEILSON DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR	Registro de Preços	09.004.00169/2020	05/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024327-77
09.004 - DIRETORIA GERAL	ACUCAR, cristalizado, contendo o minimo de 99,3% de sacarose, embalagem de 01 kg.	Material	600	R\$ 2,21	R\$ 1.326,00	17.412.689/0001-64	VMC COMERCIAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00160/2020	06/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024753-10
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, de trabalho, dimensoes de 1400 x 800 x 750 mm, podendo variacao de +/- 5%	Material	10	R\$ 445,02	R\$ 4.450,20	06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00180/2020	09/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0017396-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	TELEVISOR, LED, 48 polegadas, full-hd (1080p)	Material	15	R\$ 1.864,97	R\$ 27.974,55	34.073.854/0001-10	LENDARIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00171/2020	09/10/2020	Não	Nº 009.0269.2020.0018593-19

09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPÉL, higienico, neutro, folha simples, em rolo, com dimensoes 10cm (largura) x 300m (comprimento) com variacao de ate - 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulosicas	Material	300	R\$	36,97	R\$	11.091,00	01.649.999/0001-67	IMPERATRIZ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Registro de Preços	09.004.00167/2020	13/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024595-43
09.004 - DIRETORIA GERAL	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 3 polegadas	Material	5	R\$	4,28	R\$	21,40	34.055.962/0001-60	ALDENER GONCALVES DE OLIVEIRA	Registro de Preços	09.004.00129/2020	16/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019693-78
09.004 - DIRETORIA GERAL	SUPORTE, para TV, LCD, LED e PLASMA, de 14 a 70 polegadas, de parede	Material	4	R\$	12,40	R\$	49,60	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00175/2020	20/10/2020	Não	Nº 009.0172.2019.0046081-88
09.004 - DIRETORIA GERAL	FORNO, microondas, capacidade total de 30 litros, tensao 127 volts	Material	1	R\$	464,99	R\$	464,99	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00184/2020	27/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0010278-95
09.004 - DIRETORIA GERAL	GARRAFAO, retornavel, para agua mineral, com capacidade para 20 litros.	Material	200	R\$	14,26	R\$	2.852,00	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00191/2020	28/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032238-02
09.004 - DIRETORIA GERAL	LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensoes minimas 298 x 203 mm	Material	10	R\$	13,33	R\$	133,30	21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00190/2020	28/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032240-19
09.004 - DIRETORIA GERAL	FITA, adesiva, face unica, transparente, fabricada em filme plastico com adesivo acrilico, dimensoes de 12 mm x 30 m podendo variar em +/- 10%	Material	100	R\$	0,59	R\$	59,00	21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00197/2020	28/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032231-28
09.004 - DIRETORIA GERAL	ACUCAR, cristalizado, contendo o minimo de 99,3% de sacarose, embalagem de 01 kg.	Material	800	R\$	2,21	R\$	1.768,00	17.412.689/0001-64	VMC COMERCIAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00187/2020	28/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032220-75
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelao prensado, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10%.	Material	20	R\$	8,73	R\$	174,60	19.913.591/0001-16	F RIBEIRO BRITO - EPP	Registro de Preços	09.004.00198/2020	29/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032244-42
09.004 - DIRETORIA GERAL	TESOURA, modelo domestica, em aco polido, 8 (oito) polegadas, propria para cutelaria, cabo em plastico de alta resistencia	Material	10	R\$	3,44	R\$	34,40	19.913.591/0001-16	F RIBEIRO BRITO - EPP	Registro de Preços	09.004.00195/2020	29/10/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032237-13
09.004 - DIRETORIA GERAL	LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensao 215 x 160 mm, podendo variar +/- 5%	Material	30	R\$	7,33	R\$	219,90	29.130.483/0001-20	ISA MULTIMARCAS LTDA	Registro de Preços	09.004.00200/2020	02/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032241-08
09.004 - DIRETORIA GERAL	NOBREAK, potencia nominal minima 1,4 KVA.	Material	4	R\$	681,45	R\$	2.725,80	15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00170/2020	03/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0023861-39
09.004 - DIRETORIA GERAL	CANETA, esferografica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plastico resistente cristal transparente	Material	500	R\$	0,40	R\$	200,00	07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00186/2020	03/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032223-18
09.004 - DIRETORIA GERAL	VIDRO, liso, incolor, espessura 4 mm	Material	60	R\$	85,00	R\$	5.100,00	26.113.297/0001-95	T A WEBER	Registro de Preços	09.004.00135/2020	03/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0020575-85
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPÉL, alcalino, formato A-4, cor branca, certificacao CERFLOR e/ou FSC, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2.	Material	700	R\$	13,16	R\$	9.212,00	18.908.712/0001-79	UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00196/2020	03/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032242-81
09.004 - DIRETORIA GERAL	LEITO, de baguete, em aco carbono, cor preta, 1,20 m	Material	200	R\$	8,60	R\$	1.720,00	11.019.323/0001-43	INOVE COMERCIAL EIRELI ME	D - Dispensa Tradicional	09.004.00185/2020	04/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0020806-41
09.004 - DIRETORIA GERAL	LOCACAO DE TOLDO, com montagem e desmontagem, dimensoes 3 x 3m, compostos por estruturas de tubo 1 1/2 polegada em aco	Serviço	60	R\$	77,40	R\$	4.644,00	13.124.239/0001-15	M C FERREIRA ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00033/2020	04/11/2020	Não	Nº 009.0262.2020.0023419-67
09.004 - DIRETORIA GERAL	LOCACAO DE TOLDO, com montagem e desmontagem, dimensoes 5 x 5m, compostos por estruturas de tubo 1 1/2 polegada em aco, coberto por lona branca	Serviço	30	R\$	87,60	R\$	2.628,00	13.124.239/0001-15	M C FERREIRA ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURA EIRELI	Registro de Preços	09.004.00033/2020	04/11/2020	Não	Nº 009.0262.2020.0023419-67
09.004 - DIRETORIA GERAL	FITA, adesiva, transparente, fabricada em filme plastico, dimensoes largura 45 mm x 50 m, podendo variar +/- 10%	Material	200	R\$	2,14	R\$	428,00	22.328.726/0001-90	LM PAPELARIA COMERCIO LTDA	Registro de Preços	09.004.00188/2020	05/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032240-19
09.004 - DIRETORIA GERAL	ALCOOL, isopropilico, C3H6O, P.A, liquido, teor minimo de pureza 99,5%	Material	10	R\$	32,97	R\$	329,66	33.907.114/0001-79	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00212/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019110-27
09.004 - DIRETORIA GERAL	PILHA, alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts, com designacao LRO3	Material	100	R\$	2,68	R\$	268,00	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Registro de Preços	09.004.00189/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032250-91
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 3, com gas carbonico (CO2), capacidade de 10 quilos.	Serviço	20	R\$	120,00	R\$	2.400,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00034/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0021182-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 3, com gas carbonico (CO2), capacidade de 06 quilos.	Serviço	22	R\$	70,00	R\$	1.540,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00034/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0021182-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com gas carbonico (CO2), capacidade de 06 quilos.	Serviço	26	R\$	55,00	R\$	1.430,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00034/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0021182-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 08 quilos.	Serviço	22	R\$	39,00	R\$	858,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00034/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0021182-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 06 quilos.	Serviço	25	R\$	27,00	R\$	675,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00034/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0021182-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com agua pressurizada (ap), capacidade de 10 litros	Serviço	33	R\$	18,00	R\$	594,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00034/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0021182-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 04 quilos.	Serviço	25	R\$	19,00	R\$	475,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00034/2020	06/11/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0021182-32
09.004 - DIRETORIA GERAL	PILHA, alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts, com designacao LR6(Duracao minima de 11,5 horas) horas), conforme Norma NBR vigente.	Material	50	R\$	2,26	R\$	113,00	10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00194/2020	10/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032248-76
09.004 - DIRETORIA GERAL	COLA, adesiva, instantanea, liquida, a base de cianoacrilato.	Material	15	R\$	4,35	R\$	65,25	10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS LTDA	Registro de Preços	09.004.00199/2020	10/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032225-80
09.004 - DIRETORIA GERAL	PERFIL, em H, em aco galvanizado, dimensoes 3 polegadas x 1/8 polegadas x 3 m	Material	100	R\$	18,54	R\$	1.854,00	11.019.323/0001-43	INOVE COMERCIAL EIRELI ME	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00165/2020	11/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0020718-12
09.004 - DIRETORIA GERAL	PERFIL, em "U", para divisoria, em chapa de aco galvanizada, na cor preta, vara de 3 metros, dimensoes 3,5 cm de largura x 1,5 cm de espessura.	Material	100	R\$	13,97	R\$	1.397,00	11.019.323/0001-43	INOVE COMERCIAL EIRELI ME	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00165/2020	11/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0020718-12
09.004 - DIRETORIA GERAL	SWITCH, L3, 24 portas UTP 10/100/1000 Base-T, autosenso, Full Duplex, conforme descrito a seguir:	Material	1	R\$	2.950,00	R\$	2.950,00	34.944.283/0001-41	ISABEL CRISTINA LOPES CERQUEIRA GOMES	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00211/2020	11/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0033720-42
09.004 - DIRETORIA GERAL	REFORMA DE ASSENTO, e espaldar (encosto) de longarina, tipo concha unica, com troca do forro, em couvim, na cor padrao da unidade	Serviço	129	R\$	69,00	R\$	8.901,00	01.596.792/0001-71	ALCAME SERVICOS AUXILIARES DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00036/2020	12/11/2020	Não	Nº 009.0271.2020.0008827-06
09.004 - DIRETORIA GERAL	REFRIGERADOR, combinado, capacidade do volume interno acima de 334 litros, tensao de 127 volts	Material	1	R\$	1.671,84	R\$	1.671,84	24.375.213/0001-66	BEM10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00208/2020	13/11/2020	Não	Nº 009.0172.2019.0046319-11

09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, em L, em plastico resistente, transparente, na cor azul, dimensoes 210 x 297mm, podendo variar em ate +5%.	Material	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Registro de Preços	09.004.00215/2020	17/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032246-12
09.004 - DIRETORIA GERAL	LAMPADA, led tubular, potencia maxima 9W	Material	800	R\$ 14,17	R\$ 11.336,00	02.480.417/0001-24	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA	Registro de Preços	09.004.00166/2020	17/11/2020	Não	Nº 009.0271.2020.0025134-14
09.004 - DIRETORIA GERAL	PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, certificacao CERFLOR e/ou FSC, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2.	Material	500	R\$ 13,16	R\$ 6.580,00	18.908.712/0001-79	UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00202/2020	17/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024326-96
09.004 - DIRETORIA GERAL	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%	Material	150	R\$ 1,77	R\$ 265,50	01.987.948/0001-45	ACJ SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00152/2020	18/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0024325-13
09.004 - DIRETORIA GERAL	BAGUETE, para vidro de divisoria, em aco carbono, cor preta, 1,18 m.	Material	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00	29.617.117/0001-09	ANA CAROLINA PASSOS SERAFIM	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00207/2020	18/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032482-01
09.004 - DIRETORIA GERAL	TARUGO, para fixacao de vidro em divisoria, em polietileno, espessura de 8 mm.	Material	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00	29.617.117/0001-09	ANA CAROLINA PASSOS SERAFIM	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00207/2020	18/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032482-01
09.004 - DIRETORIA GERAL	COPO, para agua, descartavel, em plastico (PP), capacidade 200 ml	Material	1200	R\$ 3,53	R\$ 4.236,00	07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00227/2020	25/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032257-67
09.004 - DIRETORIA GERAL	IMPRESSORA, termica, nao fiscal, com interface de comunicacao USB 2.0 ou superior com cabos incluidos Driver padrao DLL para windows	Material	6	R\$ 669,00	R\$ 4.014,00	07.776.863/0001-02	C RODRIGUES VALVERDE	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00210/2020	26/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0033756-53
09.004 - DIRETORIA GERAL	ESTANTE, em aco, com 06 prateleiras, dimensoes de 1980 x 920 x 300mm, confeccionadas em chapa de 0,75 mm de espessura com 03 dobras em todas as bordas, modulaveis	Material	8	R\$ 226,00	R\$ 1.807,99	09.046.339/0001-01	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00209/2020	26/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0003507-14
09.004 - DIRETORIA GERAL	CLIPS, para papel, em aco niquelado, numero 4/0	Material	150	R\$ 1,11	R\$ 166,50	21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00193/2020	26/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032224-07
09.004 - DIRETORIA GERAL	PROCESSADOR, de 8ª geracao, em arquitetura x86 minima de 02(dois) nucleos fisicos reais (dual core)	Material	12	R\$ 923,00	R\$ 11.076,00	07.776.863/0001-02	C RODRIGUES VALVERDE	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00226/2020	30/11/2020	Não	Nº 009.0269.2020.0024298-65
09.004 - DIRETORIA GERAL	BANNER, em lona vinilica, 4x0, dimensoes 1,0 m X 1,80 m	Material	16	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00	29.142.745/0001-77	KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00233/2020	30/11/2020	Não	Nº 009.0654.2020.0026938-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	PEDESTAL, em aluminio, tipo tripe, retratil, para exposicao de banner, regulagem ajustavel de ate 2,70m de altura, sem garras para fixacao do banner pelos bastoes superiores e inferiores.	Material	9	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00	29.142.745/0001-77	KOALA COMUNICACAO VISUAL LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00233/2020	30/11/2020	Não	Nº 009.0654.2020.0026938-55
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split piso teto, capacidade de refrigeracao de 48.000 BTUS, tensao de 220 volts.	Material	5	R\$ 6.070,00	R\$ 30.350,00	08.704.069/0001-08	LUCINEA PAVAN COELHO SERAFINI	Registro de Preços	09.004.00242/2020	30/11/2020	Não	Nº 009.0271.2019.0043033-00
09.004 - DIRETORIA GERAL	VIDRO, liso, incolor, espessura 4 mm	Material	60	R\$ 84,99	R\$ 5.099,40	26.113.297/0001-95	T A WEBER	Registro de Preços	09.004.00240/2020	30/11/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0020575-85
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeracao de 18.000 BTUS, tensao de 220 volts	Material	2	R\$ 1.835,00	R\$ 3.670,00	11.615.369/0001-25	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00251/2020	04/12/2020	Não	Nº 009.0271.2019.0042980-39
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeracao de 12.000 BTUS, tensao de 220 volts	Material	2	R\$ 1.330,00	R\$ 2.660,00	11.615.369/0001-25	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00258/2020	04/12/2020	Não	Nº 009.0271.2018.0018658-53
09.004 - DIRETORIA GERAL	MEMORIA DDR4, frequencia 2133 MHz, 288 pinos DDR4 SDRAM, capacidade 4 GB,, latencia de 15-15-15, 1,2 de voltagem.	Material	12	R\$ 165,99	R\$ 1.991,88	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00228/2020	04/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0036436-82
09.004 - DIRETORIA GERAL	TINTA, em spray, na cor preta, com no minimo 270 g	Material	10	R\$ 13,82	R\$ 138,20	19.240.070/0001-45	SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA	Registro de Preços	09.004.00201/2020	04/12/2020	Não	Nº 009.0271.2020.0028362-56
09.004 - DIRETORIA GERAL	PASTA, catalogo, com 100 envelopes plastico incolor, dimensoes de 230 x 320 mm podendo variar em ate + 10%	Material	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	31.013.272/0001-50	CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00253/2020	07/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032260-62
09.004 - DIRETORIA GERAL	LIMPA, contato, circuito eletrico e eletronicc	Material	10	R\$ 9,89	R\$ 98,90	14.709.356/0001-03	G SILVA LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00245/2020	07/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019694-59
09.004 - DIRETORIA GERAL	FILTRO, de agua, com carvao ativado, compativel com uso em purificador de agua da marca	Material	15	R\$ 24,45	R\$ 366,75	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00244/2020	07/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0017584-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONECTOR, Femea, RJ-45, CAT 5E EIA/TIA, corpo em termoplastico de alto impacto nao propagante a chamas,	Material	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50	33.721.795/0001-86	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00252/2020	07/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0028287-60
09.004 - DIRETORIA GERAL	FILTRO, de linha, Bivolt. minimo de 6 tomadas, com rebaixo e superficie protetora, com 2 polos e terra,	Material	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80	18.735.047/0001-69	MJ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00230/2020	07/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032260-62
09.004 - DIRETORIA GERAL	APARELHO, telefonico, com 17 teclas, para mesa ou parede, (nao gandola), com no minimo 03 niveis de volume programaveis	Material	14	R\$ 45,09	R\$ 631,26	13.619.829/0001-19	AGM TECNOLOGIA MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00237/2020	08/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0019961-89
09.004 - DIRETORIA GERAL	FILTRO, de linha, Bivolt. minimo de 6 tomadas, com rebaixo e superficie protetora, com 2 polos e terra,	Material	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	31.722.206/0001-59	IVANETE APARECIDA MIRANDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00256/2020	08/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0023055-89
09.004 - DIRETORIA GERAL	ORIENTADOR, para fila e isolamento, retratil, em tubo de 95cm de altura, diametro de 62 mm em aluminio	Material	13	R\$ 201,48	R\$ 2.619,24	13.025.508/0001-96	ALEX SANTOS ARAUJO	Registro de Preços	09.004.00214/2020	09/12/2020	Não	Nº 009.0172.2019.0046207-14
09.004 - DIRETORIA GERAL	FORMULARIO, timbrado, de Senha de Atendimento dos Postos SAC, em papel off-set, gramatura 68g, dimensoes 10,5 x 7,0 cm	Material	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	14.982.467/0001-99	CRATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00254/2020	09/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0035864-33
09.004 - DIRETORIA GERAL	COPO, para agua, descartavel, em plastico (PP), capacidade 200 ml	Material	1319	R\$ 3,53	R\$ 4.656,07	07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00255/2020	09/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0026686-22
09.004 - DIRETORIA GERAL	AGUA, mineral, natural, em garrafao, de 20 litros. (Com entrega pelo fornecedor na cidade de Itabuna)	Material	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	29.007.327/0001-77	ITAFRUTI COMERCIO VAREJISTA DE FRUTAS EIRELLI	D - Dispensa Tradicional	09.004.00264/2020	10/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0035834-43
09.004 - DIRETORIA GERAL	DIVISORIA, naval, com miolo celular, na cor areia jundiã, dimensoes 1200 x 2100 x 35 mm	Material	201,6	R\$ 43,70	R\$ 8.809,92	34.944.283/0001-41	ISABEL CRISTINA LOPES CERQUEIRA GOMES	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00225/2020	10/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0020506-53
09.004 - DIRETORIA GERAL	DIVISORIA, naval, com miolo celular, na cor branco neve, dimensoes 1200 x 2100 x 35 mm	Material	75,6	R\$ 43,70	R\$ 3.303,72	34.944.283/0001-41	ISABEL CRISTINA LOPES CERQUEIRA GOMES	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00225/2020	10/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0020506-53
09.004 - DIRETORIA GERAL	DESOBSTRUCAO DE REDE, de gordura da pia, ate a caixa de gordura.	Serviço	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	12.187.302/0001-08	SANEAR SAUDE AMBIENTAL LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00047/2020	10/12/2020	Não	Nº 009.0271.2020.0025604-12
09.004 - DIRETORIA GERAL	TINTA, esmalte sintetico, alto brilho, secagem extra rapido, na cor cinza, galao com 3,6 L.	Material	3	R\$ 52,90	R\$ 158,70	34.055.962/0001-60	ALDENER GONCALVES DE OLIVEIRA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00267/2020	11/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0034564-91
09.004 - DIRETORIA GERAL	RESISTENCIA, com potencia de 2.000 watts, 220 volts, compativel com marmiteiro marca KSS	Material	10	R\$ 208,90	R\$ 2.089,00	28.830.619/0001-42	BAHIA COMERCIO DE ILUMINACAO EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00266/2020	11/12/2020	Não	Nº 009.0271.2020.0028401-05
09.004 - DIRETORIA GERAL	AGUA, mineral sem gas, garrafao de 20 (vinte) litros. Com entrega pelo fornecedor.	Material	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Registro de Preços	09.004.00262/2020	11/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0036302-04

09.004 - DIRETORIA GERAL	CABO, UTP, 4 pares, 24 AWG, categoria 6-A	Material	4	R\$ 915,00	R\$ 3.660,00	09.065.906/0001-69	TECNOCABOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	D - Dispensa Tradicional	09.004.00257/2020	11/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0028283-36
09.004 - DIRETORIA GERAL	CANALETA, para instalacao de fios e cabos, Formato U, com tampa, 100mm x 20mm x 2m	Material	5	R\$ 86,30	R\$ 431,50	09.065.906/0001-69	TECNOCABOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00260/2020	11/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0028298-12
09.004 - DIRETORIA GERAL	PLACA, mae, padrao ATX, suporte a processadores Intel Core i7, Core, i5, Core, i3, Pentium, Celeron, socket LGA 1151	Material	5	R\$ 472,00	R\$ 2.360,00	07.776.863/0001-02	C RODRIGUES VALVERDE	D - Dispensa Tradicional	09.004.00270/2020	12/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0039266-33
09.004 - DIRETORIA GERAL	CAFE, torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 g, de primeira qualidade	Material	600	R\$ 3,05	R\$ 1.829,88	11.914.442/0001-60	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00248/2020	13/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0035865-14
09.004 - DIRETORIA GERAL	MOLDURA, em aluminio, dimensoes 600 x 500mm., tipo sanduiche, vidro incolor, espessura de 2mm.	Material	5	R\$ 162,80	R\$ 813,98	11.914.442/0001-60	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00247/2020	13/12/2020	Não	Nº 009.0272.2020.0029194-42
09.004 - DIRETORIA GERAL	DISCO, rigido interno (HD) com tecnologia SSD, Interface SATA-III 6 Gb/s. Capacidade minima de 240 GB , 2,5 polegadas.	Material	8	R\$ 269,80	R\$ 2.158,40	13.025.508/0001-96	ALEX SANTOS ARAUJO	D - Dispensa Tradicional	09.004.00271/2020	14/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0038890-96
09.004 - DIRETORIA GERAL	PROGRAMACAO VISUAL, para os Postos SAC, com fornecimento de material.	Serviço	1	R\$ 6.863,00	R\$ 6.863,00	31.652.645/0001-32	ANTENOR BENTO DE OLIVEIRA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00049/2020	14/12/2020	Não	Nº 009.0270.2019.0021751-45
09.004 - DIRETORIA GERAL	CONDICIONADOR, de ar, split hi Wall, capacidade de refrigeracao de 12.000 BTUS, tensao de 220 volts	Material	5	R\$ 1.330,00	R\$ 6.650,00	11.615.369/0001-25	FUTURA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Registro de Preços	09.004.00265/2020	14/12/2020	Não	Nº 009.0271.2019.0038359-52
09.004 - DIRETORIA GERAL	MESA, em polipropileno, quadrada, empilhavel, monobloco, na cor branca. dimensoes 700 x 700 x 700 mm (A x Lx P), com variacao de +/- 5%.	Material	10	R\$ 59,00	R\$ 589,98	11.914.442/0001-60	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00272/2020	14/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0036308-66
09.004 - DIRETORIA GERAL	CORDAO, em poliester, cor azul marinho, soldado, comprimento 12mm x 83cm, personalizado, com impressao da logomarca padrao da unidade.	Material	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.499,90	13.025.508/0001-96	ALEX SANTOS ARAUJO	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00205/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0275.2020.0008648-21
09.004 - DIRETORIA GERAL	CADEIRA, em polipropileno, monobloco, sem apoio de braco, na cor branca, de uso interno ou externo, capacidade de carga maxima 140 Kg.	Material	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00	38.084.545/0001-04	LGM COMERCIO DE MOVEIS LTDA	D - Dispensa Tradicional	09.004.00274/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0039372-44
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico, seco, portatil, classe ABC, capacidade de 12 kg	Serviço	31	R\$ 73,00	R\$ 2.263,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00040/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0034449-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 06 quilos.	Serviço	68	R\$ 27,00	R\$ 1.836,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00040/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0034449-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 3, com gas carbonico (CO2), capacidade de 06 quilos.	Serviço	23	R\$ 70,00	R\$ 1.610,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00040/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0034449-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com gas carbonico (CO2), capacidade de 06 quilos.	Serviço	26	R\$ 55,00	R\$ 1.430,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00040/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0034449-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com agua pressurizada (ap), capacidade de 10 litros	Serviço	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00040/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0034449-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 04 quilos.	Serviço	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00040/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0034449-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	MANUTENCAO E RECARGA DE EXTINTOR, nivel 2, com po quimico seco (pqs), capacidade de 08 quilos.	Serviço	7	R\$ 39,00	R\$ 273,00	02.545.164/0001-20	PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI	Registro de Preços	09.004.00040/2020	15/12/2020	Não	Nº 009.0291.2020.0034449-15
09.004 - DIRETORIA GERAL	FORRO, para teto, em placa de fibra natural, HD Apus, cor branca, dimensoes 625 x 1250 x 12mm	Material	300	R\$ 38,56	R\$ 11.566,65	19.071.791/0001-79	IP SOLUÇÕES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	E - Dispensa Eletrônica	09.004.00229/2020	18/12/2020	Não	Nº 009.0271.2019.0032646-02
09.004 - DIRETORIA GERAL	FITA, adesiva, silver tape, dimensoes 48mm x 50m, na cor cinza	Material	30	R\$ 31,73	R\$ 951,90	13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	Registro de Preços	09.004.00259/2020	18/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0029119-18
09.004 - DIRETORIA GERAL	BOBINA, em papel termico, na cor amarela, para impressora de senha, diametro maximo 60 mm, largura 76 mm x 40m	Material	3000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	D - Dispensa Tradicional	09.004.00269/2020	29/12/2020	Não	Nº 009.0172.2020.0032253-33